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Contratos por Sexo

Marzo del 2023

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 23.795 18.990 42.785

Castellón/Castelló 7.427 5.957 13.384

Valencia/València 36.408 30.862 67.270

Total: 67.630 55.809 123.439
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Marzo del 2023

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.619 11.946 7.230 3.815 9.514 5.661

Castellón/Castelló 1.678 3.698 2.051 1.430 2.889 1.638

Valencia/València 8.120 18.716 9.572 6.924 15.899 8.039

Total: 14.417 34.360 18.853 12.169 28.302 15.338
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Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2023

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 3.910 3.601 5.720 29.554 42.785

Castellón/Castelló 1.472 1.011 1.821 9.080 13.384

Valencia/València 4.127 3.685 10.666 48.792 67.270

Total: 9.509 8.297 18.207 87.426 123.439
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Contratos por Grupo de Ocupación

Marzo del 2023

PROVINCIAS -3 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4 115 2.656 2.342 3.189 13.130 358 4.831 3.123 13.037 42.785

Castellón/Castelló 39 686 765 682 4.239 660 1.467 881 3.965 13.384

Valencia/València 1 3 214 6.261 4.826 5.062 17.843 468 5.883 4.700 22.009 67.270

Total: 1 7 368 9.603 7.933 8.933 35.212 1.486 12.181 8.704 39.011 123.439

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales



Fecha Informe:  lunes 03/04/23 7:36 h.   

Pag.:  5/7

Contratos por Tipo de Contrato

Marzo del 2023

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 26.271 431 16.083 42.785

Castellón/Castelló 7.584 19 5.781 13.384

Valencia/València 33.065 1.640 32.565 67.270

Total: 66.920 2.090 54.429 123.439
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Contratos por Tipo de Jornada

Marzo del 2023

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 21.408 21.377 42.785

Castellón/Castelló 6.903 6.481 13.384

Valencia/València 37.029 30.241 67.270

Total: 65.340 58.099 123.439
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Marzo del 2023

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 12.413 30.372 42.785

Castellón/Castelló 4.331 9.053 13.384

Valencia/València 16.389 50.881 67.270

Total: 33.133 90.306 123.439


